

Depesza E. Gierka do Le Duana

W imieniu Biura Politycznego KC PZPR i swoim własnym sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem przekazał Le Duanowi serdeczne gratulacje z powodu wyboru na stanowisko sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Wietnamu.

10 mld. 550 mln. zł na koncie NFOZ

10 mld 550 mln zł przekroczyło konto Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia. W spotecznej zbiorce produkcji zakłady uspołecznionych zakładów pracy, dzięki którym uzyskano 5 mld 90 mln zł; rolnicy zebrali dotychczas 986 mln zł.

Iran proponuje zwolnienie nadzwyczajnej sesji OPEC

Rząd Iranu wystąpił w poniedziałek z wnioskiem o zwolnienie nadzwyczajnej sesji konferencji ministerialnej Organizacji Państw Eksportujących Ropę Naftową (OPEC) w celu ustalenia wspólnej polityki w zakresie produkcji bruto ropy naftowej. Konferencja taka odbędzie się prawdopodobnie w pierwszym kwartale 1977 r.

J. Carter przewiduje spotkanie z L. Breżniewem

Prezydent-elekt USA, Jimmy Carter, udzielił wywiadu tygodnikowi „Time”, w którym stwierdził, że przed wrześniem przyszłego roku zamierza spotkać się z sekretarzem generalnym KC KPZR, Leonidem Breżniewem, aby omówić problemy związane z redukcją broni nuklearnych. Carter dodał, że dokonał już w tej sprawie wymiany poglądów z Leonidem Breżniewem kanałami dyplomatycznymi.

POSIEDZENIE PRZYSZŁEGO GABINETU

Prezydent-elekt Jimmy Carter rozpoczął w poniedziałek serię spotkań z członkami swego przyszłego gabinetu i najbliższymi doradcami. Spotkania odbywają się na wyspie Saint Simon w stanie Georgia. Prasa amerykańska podkreśla bezprecedensowość tych spotkań — nigdy dotąd prezydent-elekt przed inauguracją nie zwoływał posiedzeń swego przyszłego gabinetu.

Głównym tematem poniedziałkowego spotkania były zagadnienia gospodarcze. Uważa się, że przyszła administracja Cartera skłania się coraz bardziej ku decyzji o ogłoszeniu, zaraz po zaprzysiężeniu prezydenta w dniu 20 stycznia, cieżkich podatkowych rzedu 15 mld dolarów w celu stworzenia bodźca dla gospodarki, której tempo słabnie w związku z ostatnimi miesiącami. Ogłoszono jednak, że poniedziałkowe spotkanie miało charakter roboczy i dyskusyjny i nie miało na celu podejmowania decyzji.

Wyspa St. Simon nad Atlantykiem jest miejscowością wy-

W Szwecji - 40 st. C!

W minionie święta padł w Szwecji krajowy rekord zimna — 40 stopni poniżej zera. Takiej temperatury nie notowano w tym czasie od 1940 roku. Tylko w południowej części kraju temperatura w wietu była wyższa. W poniedziałek słupki rterci opadły w Sztokholmie do 15 stopni poniżej zera, ale jeszcze ubiegłej nocy 200 km na zachód od stolicy Szwecji strzelił się 30-stopniowy mroz.

Śnieżne lwy?

Lwy ze sztokholmskiego zoo już tak przywykły do surowego klimatu Skandynawii, że nie szkodzą im nawet mroz i śnieg, po którym chętnie spacerują.

CAF — AP — telefoto

Wyd. A Łódź, Cena
wtorek 28 grudnia 1976 roku 50 gr
Rok XXXII nr 295 (8583)

DZIENNIK POPULARNY

Plany przed terminem

to dodatkowa produkcja na rynek i eksport

W całej gospodarce trwa intensywna praca. Do końca roku pozostało już tylko kilka dni. Załogi wielu przedsiębiorstw, ciałych branż i gałęzi przemysłowych robią wszystko, aby wykonać w pełni, a nawet przekroczyć zadania 1976 roku. Świadomi wielkich, wciąż rosnących, a nie zawsze w całości zaspokojonych potrzeb społecznych — największe wysiłki koncentrują na uzyskaniu dodatkowej produkcji rynkowej, a także tej, która jest przeznaczona na eksport. Poprawa sytuacji rynkowej i polepszenie bilansu płatniczego kraju — to główny cel, przyswiewcający kolektywom pracowniczym.

PRZEMYSŁ ELEKTROMASZYNOWY

27 bm. o przedterminowym wykonaniu zadań tegorocznego planu społeczno-gospodarczego zameldował resort przemysłu maszynowego. Do końca roku załogi tego przemysłu wykonały do-

datkowa produkcję wartości ok. 4,5 mld zł. Trzeba podkreślić, że plan 1976 r. wykonała wszystkie zjednoczenia i kombinaty tego resortu.

Przemysł elektromaszynowy, decydujący o unowocześnianiu całej gospodarki i silnie ważący na naszym eksporcie oraz zaopatrzeniu rynku wewnętrznego, należał i w tym roku do najszybciej rozwijających gałęzi polskiego przemysłu. Dzięki przekroczeniu tegorocznych zadań o 1,4 proc. wartość jego produkcji sprzedanej i usług wzrosła w br. do 300 mld zł.; jest zatem o 14,6 proc. większa niż w 1975 r. Wyroby wartości 75 mld

zł, a więc blisko 1/4 całej produkcji, skierowano na eksport.

Przemysł elektromaszynowy dostarczył w br. na rynek wyroby wartości 75,5 mld zł. Przekazano do handlu dodatkowo m. in. 30 tys. radiodiodników, w tym 15 tys. stereofonicznych, 2,5 tys. telewizorów kolorowych, 13 tys. maszyn do szycia, 2 tys. odkurzaczy, 2,5 tys. pralek automatycznych. (Dalszy ciąg na str. 2)

NA FINISZU ROKU POZOSTAŁY 4 DNI PRACY



Na finiszu roku coraz więcej załóg melduje o przedterminowej realizacji zadań. Niektóre zakłady już na początku bieżącego miesiąca wykonały plany sprzedaży swoich wyrobów. Z meldunków o przekroczeniu planów sprzedaży nie można jednak wysunąć zbyt optymistycznych wniosków, gdyż nie jest to równoznaczne z dostarczeniem na rynek większych ilości towarów. Jeżeli bowiem przedsiębiorstwo dostarczy na ry-

ce półfabrykaty lub drożej płać za usługi kooperantów, to z konieczności drożej produkuje, a tym samym szybciej wykonuje wartościowy plan. Na rynek nie trafia jednak więcej wyrobów. Dlatego bardzo cenna jest dla nas informacja dyrektora Łódzkiego Zakładów Przemysłu Skórzanego „Skogar” — mgr Bogumila Niedzielskiego. Informuje on, że przedsiębiorstwo dostarczy na ry-

Załoga ZPB im. J. Marchlewskiego pracuje już na poczet przyszłego roku

W dniu 27 grudnia br. załoga ZPB im. J. Marchlewskiego „Poltex” wykonała roczny plan wartości sprzedaży i usług w cenach zbytu wynoszący 2.475 mln zł. Do końca roku „Poltex” wykonał dodatkowo towarów na sume

31 mln zł. W wartości tej zamknięcia się zobowiązania podjęte przez załogę i wykrycie rezerwy. Realizacja dodatkowych wartości stanowią produkcja dla poprawy zaopatrzenia rynku krajowego i na eksport. Dla rynku przeznaczona jest przede wszystkim poszukiwane tkaniny elastobawełniane z przeznaczeniem na modne drukowane koszule i bluzki. W sumie w roku bieżącym „Poltex” wyprodukował nowości asortymentowych i wzorniczych w ilości 15.700 tys. mb., co stanowi 25 procent ogółem produkcji tkanin gotowych.

Większa liczba ofiar katastrofy lotniczej w Bangkoku

Przypuszcza się, że liczba ofiar tragicznej katastrofy lotniczej w Bangkoku jest znacznie większa niż początkowo przypuszczano. Jak informowaliśmy, w sobotę rano należąca do Egipskich Linii Lotniczych samolot typu „Boeing-707” runął na fabrykę w pobliżu lotniska. Wszystkie 52 osoby znajdujące się na pokładzie poniosły śmierć.

Zginęło również 18 pracowników zakładów przemysłowych. Po przeprowadzeniu inspekcji na miejscu katastrofy nie wyklucza się, że śmierć poniosło ok. 30 osób więcej. Z aktualnych doniesień wynika również, że 29 osób zostało rannych.

Ekipa ratunkowa stwierdziła, że upłynęło wiele dni, nim będzie można zidentyfikować zwłoki wszystkich ofiar katastrofy. Rzecznik linii lotniczych oświadczył, że trzeba będzie wiele czasu dla ustalenia przyczyn katastrofy. Nie wyklucza się jednak, że pilot odrzutowca zblizując się do lotniska w gęstej mgłę mógł popełnić błąd. Zatonął on dwukrotnie koło nad portem lotniczym i przekazał więcej kontrolei, że zorientował się na tyle w sytuacji, iż mógł rozpocząć lądowanie. Dwie minuty później samolot rozstrząsał się na fabryce. Przedstawiciel zakładów tekstylnych stwierdził, że liczba ofiar wśród załogi byłaby znacznie wyższa, gdyby nie to, że w tym czasie była właśnie przerwa i większość pracowników udała się do pobliskiej kantyny.



Na zdjęciu: mnich buddyjski odprawia modły przy zaimprovizowanym ołtarzu na miejscu katastrofy. CAF — AP — telefoto

Zgon F. Surganowa

W niedziele, w 66 roku życia zginął w wypadku samochodowym zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Białorusi, Fiodor Surganow.

Nekrolog podpisany przez Leonida Breżniewa, Nikołaja Podgornego, Aleksieja Kosygin i innych przywódców radzieckich podkreśla, że F. Surganow był pryncypialnym komunistą, zdolnym organizatorem skromnym i taktownym człowiekiem. Zajmując różne stanowiska partyjne i państwowe był całkowicie oddany sprawie KPZR i każdej pracy, powierzonej mu przez partię, wykonywał z dużą energią i konsekwencją, oddając wszystkie swoje siły, umiejętności i doświadczenia sprawie budownictwa komunistycznego.

Depesze kondolencyjne do przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgornego, przekazał przewodniczący Rady Państwa PRL H. Jabłoński.

Region mniejszości muzułmańskiej powstał na Filipinach

Prezydent Filipin, Ferdinand Marcos wystąpił w poniedziałek na konferencji prasowej oświadczając, iż zgodził się na utworzenie w południowej części kraju autonomicznego regionu dla mniejszości muzułmańskiej. Wyjaśnił, że decyzja w tej sprawie została podjęta na podstawie porozumienia osiągniętego między rządem filipińskim a Narodowym Frontem Wyzwolenia Moro (MNLF) — organizacją reprezentującą separatystów muzułmańskich, którzy prowadzą od kilku lat walkę zbrojną przeciwko władzom w Manili. W tych dniach, w 21 południowych prowincjach Filipin, gdzie znajdowały się ogniska rebelii, nastąpiło zawieszenie broni.

34,5 mln Polaków powita Nowy Rok

Z najnowszych danych GUS wynika, że rok 1977 powita przeszło 34,5 mln Polaków. Będzie więc nas o 360 tys. więcej, niż przed rokiem. Z tą liczbą ludności Polska zajmuje obecnie 7 miejsce w Europie i 23 na świecie.

Warto podkreślić, iż na kontynencie europejskim zaliczamy się do grupy krajów o największym tempie rozwoju ludności. Przewiduje się, iż w 1978 r. urodzi się 35-milionowy Polak, a w 1980 r. powinno nas już być prawie 35,8 milionów.

Nadą przeważają kobiety (17.639 tys.) nad mężczyznami (16.724 tys.). Różnica ta jednak maleje, ponieważ obecnie na każdy 1000 nowo urodzonych dziewczynek przypada 1060 chłopców.

W 1976 r. urodziło się 680 tys. dzieci czyli o ok. 20 tys. więcej niż w 1975 r. i aż o 140 tys. więcej niż w najbardziej „niżowym” roku 1967. Rzeczą przy tym ciekawą: obecnie więcej dzieci rodzi się w miastach niż na wsi. W br. też po raz pierwszy w historii naszego kraju przyrost naturalny w miastach (183 tys.) był wyższy aniżeli na wsi (ok. 177 tys.). Zdaniem demografów i ekonomistów jest to zjawisko bardzo korzystne.

ŁAŃCUCH LUDZI DOBREJ WOLI

Hindusi, Rosjanie i Polacy przyszli z pomocą ciężko choremu

Dzięki współpracy pilotów „Aeroflotu” i „Lotu” nadana w Now Delhi przesyłka z lekarstwem dla ciężko chorego w Polsce w ciągu 24 godzin znalazła się w Krakowie. W akcji SOS wzięli m. in. udział dziennikarze PAP w Now Delhi, Moskwie, Warszawie i Krakowie.

Na apel matki ciężko chorego — Marii P. skierowany pod adresem ambasadora PRL w Now Delhi, pracownicy ambasady polskiej w porozumieniu ze specjalistami hinduskimi zdobyli lek osłagany tylko w Indiach i najbliższym samolotem „Aeroflotu” przekazali go do Moskwy. Na lotnisku Szeremietiewo z transkontynentalnego „Ila 62” mają pączuszkę z napisem w języku rosyjskim „dla ciężko chorego, prosimy dostarczyć na najbliższy samolot do Warszawy” przekazano na samolot odlatujący do Polski. Był to jeden z nielicznych samolotów, jakie wylądowały tego dnia w Warszawie. Z powodu mgły, wiele linii zawiesiło połączenia.

Izrael przerosi ministerstwa do Jerozolimy

Z Tel-Awihu dodoszą, że specjalna komisja, której przewodniczy minister sprawiedliwości, powzięła niezgodną decyzję przeniesienia wszystkich ministerstw z tego miasta do Jerozolimy, która w oficjalnym nomenklaturze Izraela traktuje się już jako stolicę państwa. Decyzja ta ma na celu zatwierdzenie de facto aneksji całej Jerozolimy zamieszkiwanej w znacznym stopniu przez ludność arabską.

Wytyczne dla Chin na 1977 rok

Na obradującej w Pekinie II Ogólno-krajowej Konferencji poświęconej sprawom rolnictwa, przemówienie wygłosi przewodniczący KC KPCh i premier CHR Hua Kuo feng. Podkreślił on neratynną rolę, jaką w sprawach politycznych i gospodarczych odegrała polityka prowadzona przez wdowę po Mao Tse-tungu — (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ CO NIESTE

W 363 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.45, zajdzie zaś o godz. 15.30.

Imieniny obchodzą Teofil, Antoni

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże, okresami opady śniegu. Stopniowy wzrost temperatury, minimalna — 7, maksymalna — 2 st. C. Wiatry umiarkowane, w ciągu dnia dość silne pld.-zach. powodujące zawieje i zamiecie śnieżne. Ciśnienie o godz. 19 — 740,3 mm.

Ważniejsze rocznice

1941 — Przybycie do kraju Grupy Inicjatywnej PPR na czele z Marcelem Nowotką i Pawłem Finderem.

Taka sobie myśl

Lżejsza jest od miecza rana, niżli od słowa zadana. (przysłowie staropolskie)

Uśmiechnij się



Konferencje Samorządu Robotniczego

Zgodnie z potrzebami społeczeństwa

W zakładach pracy rozpoczęły się Konferencje Samorządu Robotniczego, które w oparciu o tegoroczne wyniki produkcyjne i doświadczenia wytyczą zadania na rok następny. Między innymi dziś i jutro obradować będzie aktywni robotnicy wielkich i średnich zakładów: „Elty”, Fabryki Szlifierek, „Wifamy” i „Stomilu”. Konferencje stanowią ciąg dalszy ogólnonarodowej dyskusji nad programem rozwoju kraju, rozpatrzonego podczas V Plenum KC PZPR i przyjętego przez Sejm. W dyskusji tej Konferencje Samorządu Robotniczego stanowią etap niezwykle ważny. Ogólnokrajowe zadania trzeba bowiem rozpiszać na poszczególne przedsiębiorstwa, przystosować do własnych warunków i możliwości oraz społecznych potrzeb.

Przed kilku dniami na ręce kierowniczego aktywny przedsiębiorstw nadeszły listy i sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka, w których zwraca się on do załóg o wszechstronne i wnikliwe rozważenie wszystkich możliwości wykonania uchwały V Plenum KC PZPR. Postanowienia KSR będą więc odpowiedziami na ten list, stanowiąc będą robotniczy odpowiedź na apel, z którym do załóg zwraca się partia.

Realizacja zadań jakie przed całą gospodarką postawiło V Plenum KC PZPR będzie wymagała krytycznego spojrzenia na zakładach na niektóre dotychczasowe zasady działalności, przezwyciężenia złych nawyków, wypowiedzenia ostrej walki wielu zjawiskom, hamującym rozwój, przeszkadzającym w dobrej robocie.

Jednym z czołowych zadań pozostaje nadal wysoka jakość pracy na każdym odcinku i będąca jej rezultatem — w odniesieniu do zakładów przemysłowych — wysoka jakość wyrobów. Mimo opracowania programów w tym zakresie i podejmowania różnych przedsięwzięć, nie wszystkie zakłady uzyskują zadowalające wyniki. W rezultacie nadal znaczny jest odsetek towarów nie znajdujących nabywców. Zalegają one magazynów fabrycznych i półki sklepów. Wynika to także z podejmowania produkcji nie zawsze takiej, jakiej oczekuje klient, ale takiej, jaka wygodna jest dla producenta i szybciej pozwala mu wykonać plany.

Stosunkowo duża ilość tzw. nie tradycyjnej produkcji i nie zawsze odpowiednia jej jakość, niepokoi tym bardziej, że powstaje ona z drogich, nierzadko sprowadzanych za dewizy surowców, na kosztownych, także importowanych maszynach. Tak więc przed aktywnymi i całym załogami przedsiębiorstw stoi ważne zadanie: jak najpełniej wykorzystać potencjał produkcyjny, jak też każdego kilograma surowca. Wiąże się to z gospodarskim patrzeniem na wszystko, czym dysponujemy, racjonalnym wykorzystaniem środków, narzędzi pracy, a przede wszystkim — kadry.

Konferencje Samorządów Robotniczych przedyskutują i ustalać plany przedsiębiorstw na rok przyszły. Plany te w każdym zakładzie pracy wpływać muszą z ogólnokrajowych potrzeb, muszą być zgodne z ogólnonarodowym programem działania. Z drugiej strony powinny odpowiadać możliwościom kadrowym i technicznym zakładów. Przed aktywnymi przedsiębiorstwami stoi więc odpowiedzialne zadanie: opracowania planu, aby był on jak najbardziej optymalny. Żeby był to jednocześnie plan zaakceptowany i przyjęty przez całą załogę, która przeżywać będzie go potem realizować. (Ik)

Plany przed terminem

(Dokończenie ze str. 1)
nych, 30 tys. kalkulatorów elektrycznych, 18,5 tys. aparatów fotograficznych oraz 4,3 tys. samochodów osobowych, w tym 1500 „Polskich Fiatów 126 p” oraz 1800 „Polskich Fiatów 125 p”. I chociaż nie zawsze wybór i jakość tych wyrobów można uznać za zadowalającą, to jednak osiągnięty postępek jest bezsporny.

PRZEMYSŁ WĘGLOWY
27 bm. załogi kopalń węgla kamiennego wykonały tegoroczne za-

dania wydobywcze. Kraj otrzymał do tego dnia 177 mln ton węgla. Do końca grudnia 1976 r. górnicy wydobyli jeszcze dodatkowo 2,3 mln ton tego cennego paliwa. Górnicy przez cały 1976 r. systematycznie zwiększali wydajność. Wspomagała ich w tym coraz nowocześniejsza technika, w którą wyposażane są nasze kopalnie. Wzrosły też nakłady na bezpieczeństwo i higienę pracy oraz na wiele świadczeń socjalno-bytowych załóg górniczych i ich rodzin.

Niebezpieczne eksperymenty Pentagonu

Według informacji opublikowanych w amerykańskim dzienniku „Newsday”, w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych przeprowadzono z polecenia Ministerstwa Obrony USA badania skuteczności różnych rodzajów broni bakteriologicznej. Badania te realizowano na terenie miast amerykańskich, w tym na obszarach tak dużych aglomeracji jak Nowy Jork i San Francisco.

Wytyczne dla Chin na 1977 rok

(Dokończenie ze str. 1)
Clang Cing oraz innych działaczy radykalnych, którzy „w przypadku doświadczenia doświadczenia do poważnego zwrotu wstecz w Chinach”. Hua Kuo-feng nakreślił cztery podstawowe zadania, które stać będą przed „partią, armią i społeczeństwem” w 1977 roku: 1) Pogłębianie masowej krytyki „czteroośmiojędźmiowej bandy” i jej błędów, 2) wzmożenie struktury partii, jej zjednoczenie kierownictwa, 3) pogłębianie ruchów masowych — „w rolnictwie uczyć się od Taczaj, w przemyśle uczyć się od Tacing” (oble wymienne jednostki gospodarcze pracujące według zasady samowystarczalności są uznawane za wzorce w sferze dziedziczenia) i rozwijanie gospodarki narodowej, 4) dalsze studiowanie dzieł klasyków marksizmu-leninizmu oraz dzieł Mao Tse-tunga.

Kronika wypadków

▲ Godz. 9.55, skrzyżowanie ulic Promińskiego i Skiermieńskiego. Nie zachował ostrożności prowadzący „Jelca” 5943 IS Władysław M., pojeźdźca wpadł w poślizg i potrącił stojącą na chodniku 81-letnią Józefę B. Z urazami głowy przewlezione ją do Szpitala im. Brudzińskiego.

▲ Godz. 13.45, ul. Piotrkowska 168. Nieostrożnie przechodziła przez jezdnię Joanna K. i wpadła pod „Wolę”, doznając złamań ręki.

▲ Godz. 14.05, ul. Kasprzaka 19/21. Nie zachowała ostrożności przy przechodzeniu przez jezdnię Wanda K. i wpadła pod „Fiata”, doznając złamań głowy.

▲ Godz. 15.40, ul. Narutowicza przy Sterlings. Niewłaściwie przechodziła przez jezdnię Wiesława G. i wpadła pod „Ziguli”. Ze złamaniami biodra i obrażeniami przewlezione ją do Szpitala im. Kopernika.

▲ Godz. 16.35, skrzyżowanie ulic Zaczekskiej i Praskiej. Nie zachowała ostrożności przy przechodzeniu przez jezdnię Helena B. i wpadła pod „Dacie”, doznając lekkich obrażeń. Świadcówkę tego wypadku przesłał s. u. zgłoszenie w WRD MO, ul. Władysława Bytomskiej 80, tel. 716-82.

▲ Pod powyższy adres proszeni są również świadkowie wypadku, który miał miejsce 2 bm. o godz. 16.30 na ul. Rogowskiej przy ul. Dąbrowskiego, kiedy to podczas wsiadania do stojącego tramwaju linii 4/4 doznała obrażeń starsza kobieta. (m)

NA FINISZU ROKU POZOSTAŁY 4 DNI PRACY

(Dokończenie ze str. 1)
nek ponadplanowa produkcja w ilości 7 tys. par obuwia. Jest to obuwie wysoko cenione przez klientów, która stanowi wyjątkowo kobiety mające pod tym względem wysokie wymagania.

Łącznie 103 dni kombinatu obuwicznego (w jego skład wchodzi m. in. fabryki obuwia w Zdunskiej Woli i Tomaszowie) wyprodukują w tym roku 2 mln 980 tys. par butów z przeznaczeniem na rynek i eksport. Realizacja zadań odbywa się nie bez trudności i kłopotów. Zmniejszenie pogłowia trzody chlewnej wpłynęło ujemnie nie tylko na zaopatrzenie sklepów w mięso, ale ma także swoje odbicie w dostawach skór dla przemysłu obuwicznego. Przyczyną niedostatków nadal nie szczędzą „Skogarowi” liczni kooperanci.

„Szczupie lub nietermińowe dostawy surowców i półfabrykatów i nie zawsze dobra ich jakość, ujemnie odbijają się na rytmiczności produkcji.”
Tym bardziej więc pochwalni są leży załogę kombinatu za to, że udaje się jej utrzymać dobrą jakość. Świadczą o tym chociażby

mniejszy, niż w roku ubiegłym wskaźnik uznanych reklamacji. Wysoka jakość wyrobów jest jednym z pierwszoplanowych zadań przedsiębiorstwa. Służą temu zakładowe inicjatywy, jak choćby współzawodnictwo z okazji VIII Kongresu Związków Zawodowych. Już dziś wiadomo, że duże szanse na uzyskanie I miejsca w tej rywalizacji ma oddział mistrza Balczaka.

Bardzo dobre wyniki jakościowe i ilościowe uzyskują (widoczne na zdjęciu, str. 1) pracownicy: Anna Piłdyśiak, Janina Ziółkowska, Bronisława Błaszczak, Anna Szymańska, Maria Rolnicka i Irena Nowak.

Do tegorocznych osiągnięć zakładu zaliczyć trzeba także produkowanie obuwia w krótszych, niż dawniej seriach. Zamiast serii sięgających czasami 100 tys. par, w bieżącym roku produkowano po szczególne wzory obuwia w ilości 23-24 tys. par.

Sumując tegoroczne wyniki, w „Skogarze”, myśl się już o zadaniach na rok przyszły. Przewidując one wyprodukowanie 3,1 mln par modnego obuwia. Ważnym zadaniem będzie przygotowanie się do podjęcia produkcji we wznoszonych na Teofilowie nowych halach. (Ik)

2 tys. polskich rodzin nie otrzyma listów świątecznych z USA

Jak informuje Ministerstwo Łączności z Urzędem Wymiany Poczty — Warszawa 2 otrzymał 21 bm. z Urzędu Pocztowego we Frankfurcie nad Menem (RFN) trzy worki uszkodzonej poczty (o ciężarze 1 kg), pochodzącej ze Stanów Zjednoczonych AP, adresowanej do różnych miejscowości w Polsce. Jednocześnie Urząd Pocztoowy we Frankfurcie informuje, że worki zostały znalezione poza terenem tego urzędu. Wyświetlenie, że wszystkie 2.000 są jatkę listy, w liczbie około 2.000, są otwarte, urządy we Frankfurcie nad Menem zabezpieczyły część listów kopertami z plastiku, a pozostałe — w tym puste koperty i listy bez kopert — zapakował w zabezpieczone worki. Pracownicy poczty we Frankfurcie proszą jednocześnie swoich polskich kolegów o odnalezienie obiorców i poinformowanie ich, że uszkodzenia listów powstały poza terenem Urzędu Pocztowego we Frankfurcie nad Menem. Informacja podobnej treści wysłano z Frankfurtu nad Menem do Urzędu Pocztoowego w Nowym Jorku.

Nie jest to pierwszy przypadek otrzymania przez naszą pocztę otwartych listów ze Stanów Zjednoczonych. Zdarza się także, że mimo poprawnego adresu są kierowane do innych krajów europejskich. W każdym przypadku mamy do czynienia z okradaniem listów, zawierających oprócz korespondencji banknoty dolarowe. Proceder taki trwa od lat. Urząd Wymiany Poczty — Warszawa 3, przez który przechodzi pra-

wie 100 proc. korespondencji z zagranicą, informował o tego rodzaju zjawiskach urzędy w Chicago i Nowym Jorku. W ub. roku UP Warszawa 3 interweniował 407 razy w urzędach amerykańskich i 103 razy na poczcie kanadyjskiej. Przynosiło to do doraźne skutki. Amerykańskie urzędy informowały nawet kilkakrotnie o ujęciu sprawców, chociaż nie wpłynęło to jednak na poprawę sytuacji. 27 bm. Urząd Pocztoowy w Chicago, skąd nadchodzi najwięcej uszkodzonych przesyłek, poinformował Warszawę 3, że podjął kroki w celu ujęcia sprawców, dziękując jednocześnie za „cierpliwie informowanie o niedociągnięciach”.

Zjawisko to w takiej skali jak obecnie — jeszcze nigdy nie wystąpiło. Z liczby około 2.000 listów, tyle około 500 będzie mogło być wysłane do adresatów w Polsce. Reszta, z powodu niemożności doposażenia listów do kopert, zostanie w stanie takim, jaki otrzymano z Frankfurtu nad Menem, odesłana do Stanów Zjednoczonych.

Trzeba sobie zdać sprawę, że nie ma żadnej gwarancji na poprawę sytuacji w przyszłości. Stany Zjednoczone nie podpisały umowy o wymianie listów wartościowych — w związku z czym wysyłanie banknotów w listach jest wyłącznie ryzykiem wysyłającego. Prawidłowe wyjście z sytuacji jest tylko jedno: korzystanie z usług bankowych.

Dnia 26 grudnia 1976 r. odszedł do Pana w 63 roku życia

S. + P.

LESZEK STEFAN CHABOWSKI

długoletni pracownik resortu komunikacji.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w środę, dnia 29 grudnia br. o godz. 14.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rogowskiej, o czym zycielnych pamięci Zmarłego zawiadamia

RODZINA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim tym, którzy okazali tyle życzliwości w ciężkich i bolesnych dla nas chwilach i towarzyszyli w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku ukochanej Matki

PAULINY DABERGUT

składają tą drogą serdeczne „Bóg zapłać”

CÓRKA I ZIĘĆ

W dniu 26 grudnia 1976 r. zmarł nagle, przeżywszy 25 lat, nasz najukochańszy Syn, Brat i Wnuczek

S. + P. KRZYSZTOF KINOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. (środa) o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i rozpacz

RODZICE, SIOSTRA, BABCIA I POZOSTAŁA RODZINA

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 26 grudnia 1976 r. zmarł mój Mąż i najlepszy Przyjaciel

ROMAN USZEROWICZ

Pogrzeb odbędzie się w środę, tj. 29 grudnia br. o godz. 13 z Cmentarza Żydowskiego.

ZONA, RODZINA I PRZYJACIELE

Mój najdroższy Mąż, Przyjaciel i Opiekun mojego życia

S. + P.

MAKSYMILIAN BUJNOWICZ

zasnął w Bogu w dniu 23 grudnia 1976 roku.

Msza św. za duszę Zmarłego odbędzie się w kościele pod wezwaniem św. Jerzego przy ul. Jerzego, dnia 28 grudnia br. o godz. 13.30, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia Przyjaciel i Znajomych, pogrążona w głębokim i nieutulonym żalu

ZONA z RODZINA

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 23 grudnia 1976 r., w wieku 48 lat, po ciężkich cierpieniach odszedł od nas na zawsze, nasza droga Koleżanka

DOC. DR INŻ.

ALICJA KRZYWICKA

długoletni, zasłużony pracownik naukowy Instytutu Przemysłu Skórzanego, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką Zasłużonego Pracownika Przemysłu Lekkiego. W Zmarłym Instytut nasz stracił cenionego i wartościowego pracownika, człowieka wielkiego serca.

Eksportacja zwłok do Radomia ze Szpitala im. M. Kopernika (ul. Sanocka) nastąpi w dniu 29 grudnia 1976 r. o godz. 7, gdzie odbędzie się o godz. 13 pogrzeb z kościoła farnego pod wezwaniem św. Jana na cmentarzu rzymsko-katolickim.

DYREKCJA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z INSTYTUTU PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO

W dniu 25 grudnia 1976 roku zmarł, w wieku 65 lat, mój najukochańszy Mąż, drogi Brat, Szwagier i najlepszy Wujek

S. + P.

HENRYK ANTONI DRZAZGAŁA

byli długoletni dyrektor Zakładów Przem. Terenowego, ostatnio st. inspektor Izby Rzemieślniczej w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim żalu

ZONA z RODZINA

S. + P. STANISŁAWA SZELIGOWSKA

z DROBNIEMSKICH przeżywszy 79 lat.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku odbędzie się z domu żałoby przy ul. Doly 22, dnia 29 grudnia br. o godz. 14.30 na cmentarzu katolickim na Dołach. Na smutny ten obrzęd zapraszają smutny ten obrzęd zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pozostali w głębokim żalu

CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘĆ, WNUCZKA, WNUKI i PRAWNUCZKA

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Wybieramy najlepszych

Spełniając prośbę naszych Czytelników, którzy pragną uczestniczyć w naszym dorocznym plebiscycie na najlepszych sportowców Łodzi w br. zamieszczamy dziś dodatkowo kolejny kupon.
Przypominamy, że czytelnicy wypełnionym kuponem należy nadsyłać pod adresem Redakcji „Dziennika Popularnego” (ul. Piotrkowska 96) z dopiskiem na kopercie lub karcie pocztowej „Plebiscyt Sportowy”. Informujemy jednocześnie, że wśród uczestników plebiscytu, którzy najtrafniej wytypują czołową dziesiątkę rozlosujemy nagrody ufundowane przez kluby i organizacje sportowe oraz niektóre zakłady patronackie.

Międzynarodowy turniej koszykarzy

Z udziałem dwóch zagranicznych drużyn (Zeleznicar z Belgradu i ICED z Bukaresztu), oraz drugoligowej drużyny Spolem działacze łódzkiego Startu organizują w dniach 28-30 bm. w sali własnej międzynarodowy turniej w piłce koszykowej mężczyzn.
Dziś w pierwszym dniu turnieju zmierzą się o godz. 17 Zeleznicar — Start. Po uroczystym otwarciu turnieju (godz. 18.30) odbędzie się drugie spotkanie ICED Bukareszt — Spolem, 29 bm. grają: Zeleznicar — ICED i Spolem — Start, a 30 bm. Spolem — Zeleznicar i Start — ICED Bukareszt. Początek meczów o godz. 17 i 18.30.

Kartka z Florydy

Najlepszy bokser w okresie międzynarodowym Henryk Chmielewski nastąpi z Florydy, gdzie obecnie za, mieszkuje, serdeczne życzenia dla wszystkich sportowców Łodzi, a specjalnie dla łódzkich pięściarzy.
Dziękujemy!

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
IMIĘ I NAZWISKO:
ADRES:

Włókniarz — klubem medalistów olimpijskich i mistrzów świata

Sekcja kolarska KS Włókniarz zaliczana jest do czołowych klubów w Polsce, skutecznie propagujących kolarstwo szosowe i torowe. Kolarze Włókniarza nie od dziś są zaliczani do ścisłej czołówki krajowej mając w swoich szeregach mistrzów, rekordzistów i medalistów olimpijskich. Trenerzy L. Józefowicz i R. Kupczak nabyli doświadczenia z lat kiedy sami brylowali na torach niemal całego świata przekazują teraz młodzieży kolarskiej. Przypominamy, że wychowawcą M. Nowickiego jest olimpijczyk z Tokio L. Józefowicz, a Kotlińskiego — R. Kupczak. Włókniarza nie ograniczają się wyłącznie do uczestniczenia w licznych wyścigach, ale i sami organizują jedną z najpoważniejszych ogólnopolskich imprez — do jakich zaliczyć należy tradycyjne uliczne kryterium ogólnopolskie. Sekcja posiada liczne grono wybitnych działaczy i oddanych sprawie kolarstwa polskiego patronów. Kolarzem numer jeden jest oczywiście pupil publiczności łódzkiej, zdobywca 2 medali olimpijskich Mieczysław Nowicki, a i wiele sławy klubowej przysparza mistrz świata na torze Janusz Kotliński.

Impreza Włókniarza, która w 1977 roku odbędzie się 5 czerwca w trzech punktowanych klasach włączona została do zawodów objętych programem jubileuszowych wyścigów organizowanych z okazji 50-lecia kolarstwa łódzkiego.

▲ W finale turnieju tenisowego juniorów (do lat 16) w Miami Beach na Florydzie, Ivan Lendl (CSRS) pokonał Brazylijczyka C. Motę 3:6, 6:3, 6:1, a w finale juniorek (do lat 16) Amerykanka M. L. Platak pokonała swą rodaczkę S. Baumar 6:2, 3:6, 7:5.

▲ Ponad 16 tys. sztuk oszczepów eksportowanych na 5 kontynentów wyprodukują do końca br. Wielobranżowa Sp-nia Pracy w Piotrkowie Tryb. Piotrkowski oszczepami rzucają m. in. zawodnicy Finlandii, NRD, Australii i USA.
▲ Wielokrotna mistrzyni olimpijska i mistrzyni świata G. Kutigina (ZSRR) wygrała w Krasnodarze bieg na 5 km w czasie 17.29,2, wyprzedzając dwukrotną mistrzynię olimpijską z Innsbrucku — R. Smietanine oraz L. Baranowa.

H. Kasperczak — piłkarzem roku

Katowicki „Sport” ogłosił wyniki plebiscytu na najlepszego naszego piłkarza w 1976 r. Zwycięzcą plebiscytu został piłkarz mielecki Stasi Henryk Kasperczak, który uzyskał 433.479 pkt. Drugie miejsce uzyskał Kazimierz Deyna (Legia Warszawa) 277.982 pkt., a trzecie — Władysław Zmuda (Śląsk Wrocław) — 275.886 pkt. Dalsza kolejność: 4. G. Lato (Stal Mielec) — 273.700 pkt., 5. A. Szarmach (Stal) — 231.739, 6. S. Terlecki (EKS) — 180.387, 7. H. Maculewicz (Wisła Kraków) — 173.051, 8. J. Sybis (Śląsk) — 165.453, 9. Z. Szołtyś (Górnik Zabrze) — 144.735, 10. K. Kmiecik (Wisła) — 132.179.

Turniej juniorów w RFN

W RFN rozpoczął się w poniedziałek 27 bm. hokejowy turniej juniorów (do lat 18), w którym startują reprezentacje 8 krajów. W pierwszym dniu reprezentacja Polski gra Jąca w Füssen przegrała z Finlandią 3:5 (2:1, 1:2, 0:3). W pozostałych meczach padły następujące rezultaty:

RFN — Jugosławia 5:2 (2:0, 1:1, 2:1)
Szwecja — Szwajcaria 13:0 (4:0, 5:0, 4:0).

LIGA ANGIELSKA

Birmingham — West Ham	0:0
Coventry — Ipswich	1:1
Derby — Leicester	1:0
Leeds — Manchester City	0:2
Liverpool — Stoke	4:0
Manchester Utd — Everton	4:0
Middlesbrough — Aston Villa	3:2
Newcastle — Sunderland	2:0
Norwich — Queens Park	2:0
Tottenham — Arsenal	2:2
West Bromwich — Bristol City	1:1
Notts County — Hull	1:1
Oldham — Sheffield Utd	1:2

DO 31 GRUDNIA BR.

Ważne dla kombatantów

Tuż przed świętami ukazała się w „Życiu Warszawy” informacja przypominająca kombatantom, że kombatanci...

Jeśli uprawniony do takiej renty przeoczy termin i zgłosi się do ZUS po tej dacie, jego sytuacja nie będzie już tak uprzywilejowana...

Notatkę tę uzupełniła następną, zawierająca wyjaśnienie dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych...

Powyzsza praktyka zapewnia więc zachowanie uprawnień do renty za okres od 1 stycznia 1976...

Tak więc wszyscy czytelnicy, którzy telefonicznie wyrazili nam swoje obawy, że przedłużające się starania...

SZCZYPTA SOLI

Zima na kółkach czyli: ratuj gniady!

Mam tu na myśli cztery kółka — napedzane już to z tyłu, już to z przodu...

Wielu pieszym oraz użytkownikom państwowych środków lokomocji dane było obserwować...

Krótko mówiąc — kierowcy użyli w święta co sie wowie. Pewnym pocieszeniem może być jednak fakt...

Przez całe święta lokatorzy domu przy ul. Kopcińskiego 35 B i C oraz 37 i 39 A, B i C...

Przerwa w dostawach wody w dniu 12 grudnia spowodowana została zanizonym ciśnieniem w terenie całego miasta.

Właściwa numeracja I jeszcze jedna odpowiedź RSM „Polesie” — tym razem na notatkę z 13 grudnia...

W NASZYM REFLEKTORZE „Dziennik Popularny” Piotrkowska 96 90-103 Łódź, tel. 337-47 i 341-10 w godzinach 10-12

Na naszym notatki z 15 grudnia pt. „Jak żyć bez wody?” RSM

Zarabiają na ferie zimowe

Latem Ochotnicze Hufce Pracy prowadziły, ciesząc się dużym powodzeniem uczniów łódzkich szkół, akcje pod hasłem „Wakacje za własne zarobione pieniądze”...

Ala przecież nie tylko latem są możliwości zatrudnienia junaków ze szkolnych komend OHP w łódzkich przedsiębiorstwach...

Pieniądze zarobione przez młodzież w połowie trafiają do uczniów poprzez szkolne komendy OHP, a druga część jest przeznaczona na finansowanie wspólnych wycieczek i rajdów...

Czyste powietrze — sprzymierzeńcem w walce z gruźlicą i chorobami płuc.

„DZIECI — DZIECIOM” Nasza akcja dobiega końca

Kończymy już naszą akcję „Dzieci — dzieciom”. Ale wciąż jeszcze przychodzi do redakcji kolejni ofiarodawcy...

Wszystkim uczestnikom akcji „Dzieci — dzieciom” gorąco dziękujemy. Jeszcze do końca tego tygodnia przyjmować będziemy prezenty...

Handel w Sylwestra Do 26 grudnia cała sieć handlowa i usługowa pracuje jak zwykle...

NA POLKACH KSIĘGARNI Władysław Zaczyński — Praca badawcza nauczyciela. WSIP 1976, str. 229, 21 zł.

NASZ KOMENTARZ

Na wysokości zadania

W niejednym łódzkim domu kołozą się już pewnie świąteczna szynka i baleron, ale przecież o świętach jeszcze pamiętamy...

Możemy tak powiedzieć, bośmy sami widzieli co było w sklepach i wiemy również co myślała na ten temat pani. To były z pewnością dostatecznie światła...

To są fakty, mimo że nie można wykluczyć, iż dla kogoś gdzieś tam kolejka mogła okazać się zbyt długa...

Sylwester w kinie

Ci, którzy jeszcze nie zdecydowali się, jak spędzić Sylwestra, może zechcą rozważyć propozycje OPRF i wybiorą się do kina. W „Bałtyku”, „Polonii” i „Włókniarzu”...

Igor Sikirycki laureatem nagrody im. M. Gorkiego W Moskwie zakończył obrady Międzynarodowy Zjazd Tu maczy Literatury Narodów ZSRR...

Władysław Zaczyński — Praca badawcza nauczyciela. WSIP 1976, str. 229, 21 zł.

Marek Hiasko — Opowiadania. Czytelnik 1976, str. 374, 21 zł

Zwłaszcza kobiety z handlu, pracujące przed świętami dłużej niż zwykle i biegające wokół nas na tzw. ostatnich nogach...



WAŻNE TELEFONY Centrala Informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 98, 651-11, 795-55 Pogotowie Ratunkowe 09 Pogotowie MO 07 Komenda Miejska MO centrala 677-22, 292-22 Informacja Kolejowa 655-55, 284-60 Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96 Dworzec Północny 747-20 Pogotowie wodociągowe 835-46 Pogotowie gazowe 395-83 Pogotowie energetyczne 334-31 Rejonu Północ 334-28 Rejonu Południe 334-28 dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72 oświetlenia ulic 226-80 Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATRY WIELKI — godz. 19 „Halka” POWSZECHNY — godz. 19.15 „Bolidy” NOWY — godz. 19.15 „Awaria” MAŁA SALA — godz. 20 „Jan Maciej Karol Wskleklak” JARACZA — nieczynny MAŁA SALA — nieczynny MUZYCZNY — godz. 19 „Proszę wsiadać, drzwi zamknięte” ARLEKIN — nieczynny PINOKIO — godz. 17.30 „Klonowia bracia” FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19 Koncert sylwestrowy (zanknietny). Orkiestra Symf. PFL. Dyrygent Vladimirer Alek sander (Bułgaria). Solista Andrzej Ratuskiński — fortepian. W programie: George Gershwin — Uwertura kubańska. Suita z op. Porgy and Bess, Elektra rapsodia, Amerykanin w Paryżu

MUZEJA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdanska 13) godz. 10-18 ODDZIAŁ RADOŁOŚCZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-18 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19 CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICZWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17 BIOLOGICZNE EWOLUCYJNEJ UZ (park Sienkiewicza) godz. 10-18 SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 12-19 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) OGRÓD BOTANICZNY — czynny w godz. 9-19 OGRÓD ZOOLOGICZNY — czynny w godz. 9-15.30 (kasa do 15) PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17

BAŁTYK — „Oddział” USA, od lat 15, godz. 10, 12.30, „Tredowata” pol, od lat 12, godz. 15, 17.30, 20 IWANOWO — „Skarb na wyspie” rum-fr, b/o, godz. 10, 12, 14, „Tina” pol, od lat 12, godz. 10, 12, 20 LUTNIA — „Zindy — chłopcze z bogiem” meks, godz. 10, 12, 14 POLONIA — „Ponad strachem” fr, od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, Seans nocny — „Płonący wierzbowiec” USA od lat 15, godz. 20.15 PRZEDWIOŚNIE — „Oddział” USA, od lat 15, godz. 10, 18, 20 „Piraci na Pacyfiku” rum-fr, b/o, godz. 12, „Płonący wierzbowiec” USA, od lat 15, godz. 15 (seans zamknięty) WŁÓKNIARZ — bajka „Piekielny przegrody” godz. 10, „Podróż Sindbada do złotej krainy” ang, b/o, godz. 11, „Tredowata” pol, od lat 12, godz. 13.30, 16, 18.30, 21 WOLNOŚĆ — „Niedorajda” pol, od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 WISLA — „Podróż Sindbada do złotej krainy” b/o ang, godz. 10, 12.15, „Doktor Francois” franc, od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30 LDK — Studium historii filmu — seanse zamknięte STUDIO — „Przepraszam, czy tu biją” pol, od lat 18, godz. 10, 18, 20

STYLOWO — „Godziny grozy” ang, od lat 15, g. 10, 18, 20 GDYNIA — „Gdzie jest generał” pol, b/o, godz. 12.15, „Ziemia farsanowa” USA, b/o, godz. 10, 14.30, 16.30, „Klan Sycylijscy” ków” fr, od lat 15, godz. 19 DKM — „Fle story” fr, od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20 MEODA GWARDIA — „Kabaret” USA od lat 15, godz. 9.45, 16.45, 19.30, „Mała syrena” jap, b/o (A) godz. 12.15, 13.45, 15.15

MUZA — „Avanti! USA, od lat 15, godz. 15, 17, 19 STOKI — „Afonla” radz. b/o, g. 15, 17.15, 19.30 ZACHĘTA — „Walka o Rzym” cz. I i II, rum, b/o, godz. 11.30, 15, „Pojedynek na wietrze” jap, od lat 18, godz. 10, 18, 20 OKA — „Pies z burta” radz. godz. 15, „Powrót tajemniczego blondyna” fr, od lat 12, g. 10, 14, 16, 18, 20 POLESIE — „Poedynek potworów” jap, godz. 17, 19 POPULARNE — „Powrót tajemniczego blondyna” fr, od lat 12, godz. 16, „Noc i dzień” pol, cz. II, od lat 12, godz. 17.45 i MAJA — „Zorro” fr-wł, b/o, godz. 18.30 (seanse zamknięte g. 10, 16) HALA — „Motylem jestem, czyli roman 40-letka” pol, b/o godz. 15.30, 17.30, 19.30 POKOJ — bajka godz. 16, „Tropiciel śladów” radz. b/o, godz. 17, „Policjanci” USA, od lat 18, godz. 19 PIONIER — „Na tropie Sokola” radz. b/o, godz. 15, „Świat Dzikiego Zachodu” USA, od lat 15, godz. 17.15, 19.30 ROMA — „Mój brat ma fajnego brata” czeski, od lat 12, godz. 12.30, 14.30, „Amarcord” wł, od lat 15, godz. 10, 17, 19.30 REKORD — „Wspomnienia z przyszłości” RFN, b/o, godz. 15, „Ostatni wojownik” USA, od lat 15, godz. 17.15, 19.30 SWIT — „Winnetou w Dolinie Śmierci” jug, b/o, godz. 15.30 „Od siedmiu wzwyż” USA, od lat 18, godz. 17.30, 19.30 TATRY — „Zemsta wilka morskiego” rum, b/o, godz. 12.30, 14.30, „Zadło” USA, od lat 15, godz. 10, 16.30, 19

DZURY APTEK Tuwima 19, Limanowskiego 1, Przybyszewskiego 80, Osowskiego 4, Cieszkowskiego 5, Bratysławska 2a (boks), Obr. Stalingrada 15

DZURY SZPITALI POŁOŻNICZWO Szpital im. H. Wolf — Położnictwo i ginekologia z dzielnic Batuty i Polesia Poradnia K — Kasprzaka i Gdanska 29.

Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 13). Położnictwo i ginekologia z dzielnic Górna poradnie K — Felńskiego i Zapolskiej z dzielnic Śródmieście — Poradnia K z ul. 10 Lutego, gmina Ksawerów i gmina Rzgów oraz ginekologia z dzielnic Polesie — poradnie ul. i Maja i Olimpijska.

Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13). Położnictwo i ginekologia z dzielnic Śródmieście — poradnie K, Kopcińskiego 32, Próchnicka 11 i gmina Brójce. Szpital im. Jordana — Położnictwo i ginekologia z dzielnic Widzew — Położnictwo z dzielnic Polesie oraz ginekologia z dzielnic Polesie — Poradnia K, Srebrzyska 75.

NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-65

Kamienie z Ica

sensacja
czy
mystyfikacja

Niedawno obiegła prasę światową sensacyjna wiadomość o znalezieniu w miejscowości Ica, położonej w Peru — ogromnej kolekcji tajemniczych rysunków, wykonanych na płaskich kamieniach. Zdaniem ich odkrywcy — dr Cabrery, rysunki pochodzą sprzed około 100—150 tys. lat i są dziełem Neandertalczyków. Jednak przeczą temu fakty: rysunki znalezione w Ica, przedstawiają cywilizację o wysokim już stopniu rozwoju techniki, kultury i sztuki.

„Żywe fotografie” w Krakowie

Niemal dokładnie przed 80 laty — w ówczesnym Teatrze Miejskim, a dzisiejszym Państwowym Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie — odbyła się pierwsza w Polsce projekcja filmowa, czyli: „Żywych fotografii”, przedstawionych za pomocą kinematografu, wynalazku Augusta i Ludwika Lumiere z Lyonu. Obrazy ze wszech stron świata. Program każdego przedstawienia odmienny. Pa nowie Lumiere z Lyonu są wyjątkowymi wynalazcami prawdziwego „kinematografu”, który sobie zdobył wszechświatowe uznanie po wag naukowych i najwyższe zainteresowanie szerokiego ogółu.

Pierwszeństwo Krakowa miało w tym wypadku charakter trochę przypadkowy. Tym bardziej, że dawna stolica Polski była wówczas — wstyd powiedzieć — prowincjonalna dziura (90 tys. mieszkańców, podczas gdy Wiedeń — 1,5 mln, a Warszawa — blisko 600 tys.). Rzecz cała wzięła początek z dwóch przypadków. Pierwszym był ten, że wiozący z Wiednia do Polski „cudowny wynalazek” — agent Eugene Dupont miał Kraków „po drodze”. Drugim zaś trudności finansowe Teatru Miejskiego, którego dyrektor Tadeusz Pawlikowski chcąc wystawić amibitny (i mało dochodowy...) repertuar obcy i polski, musiał finansować z „produkcji ubocznej”, która w owym czasie była występami „Cyganek”, „Człoty” oraz iluzjonistów „L'Homme Masque”. Na tej samej zasadzie zgodził się Pawlikowski na pokaz w teatrze „Żywych fotografii”. Ta nobilitacja filmu (na całym świecie pierwsze filmy pokazywane były na jarmarkach...) była równocześnie jego zuba w Krakowie. Mierny bowiem poziom filmów nie zado wolił krakowskiej elity kulturalnej i naukowej, a z niej właśnie składała się publiczność teatralna. Stąd też, gdy pierwszy zachwyty ruchomy obrazami minął, przyszedł kompletny brak zainteresowania, a co za tym idzie — totalna plajta.

wo niewielką ilość. Znalezisko w głądą sensacyjnie — tysiące kamieni różnych rozmiarów pokrytych rysunkami, które przedstawiają ja jeźdźców na koniach i słońcach, myślicywnych polujących na dinozaury, skomplikowane operacje serca, mapy Antarktydy, a nawet — legendarnych kontynentów: Atlantydy i Mu. Treść rysunków jest zbyt fantastyczna, aby była prawdziwa.

Niedawno grupa archeologów amerykańskich i europejskich przeprowadziła analizę niektórych rysunków. Zajęto się m. in. najstarszą mapą świata, na której zaznaczono — oprócz istniejących kontynentów — także Atlantyde i kontynent Mu na Pacyfiku. O ile sprawa Atlantydy ciągnie się już 2,5 tysiąca lat od czasów Platona, o tyle — hipoteza dotycząca istnienia kontynentu Mu na Pacyfiku — została po raz pierwszy wyśnuta przez amerykańskiego geologa w 1929 r. i do tej pory nie udało się jej specjalistom w przekonujący sposób potwierdzić.

Inna nie mniej dziwna sprawa — to polowanie na dinozaury. Jaszczury te wymarły u schyłku ery mezozoicznej około 70 mln lat temu, kiedy pojawiały się dopiero pierwsze, prymitywne formy ssaków. Najstarsze zaś formy człoko-kształtne pochodzą sprzed niecałych 5 mln lat. Rysunki dinozau-

rów przedstawiają, jak gdyby „syn tetyczne gady” powstałe ze skrzyżowania kilku różnych gatunków żyjących w różnych epokach i na różnych kontynentach. Kilka z nich nigdy nie występowało w Ameryce. Podobnie dziwnie wygląda rysunek konia przypominający klasycznego mustanga amerykańskiego. Ten typ konia został sztucznie wyhodowany w czasach historycznych w Europie, a do Ameryki dotarł wraz z podbojami hiszpańskimi. Część koni przywiezionych przez Hiszpanów zdziwiła, dając początek mustangom Ameryki Południowej i Północnej.

Kultura Neandertalczyków została już stosunkowo dobrze poznana. Znaleziono bowiem wiele jej śladów na terenie starego świata — w Europie i Azji. Nie spotkano natomiast nawet najmniejszego śladu obecności Neandertalczyków w Ameryce. Prawdopodobnie pierwsi ludzie pojawili się w Ameryce Północnej najwcześniej 50—30 tysięcy lat temu, a w Ameryce Południowej 20—15 tysięcy lat temu. Trudno więc mówić o istnieniu cywilizacji liczącej 150 tysięcy lat. Naukowcy poddali dokładnym badaniom sama techniczne rysunków. Stwierdzono, że nie były one wykonywane ostrzem kamiennym, ani nawet — rylcem z brązu, żelaza czy stali. Wykonano je tak zwana bormaszynką. Rylce z brązu dawały na tych samych kamieniach niewielkie zadrapania. Rylce stalowe zbliżyły rysy o głębokości 0,2 mm. Natomiast wiertła bormaszynki pozostawiały ślady głębokości 1 mm — identyczny — jak na oryginalnych rysunkach. Jest to jeszcze jeden dowód przemawiający za tym, że rysunki z Ica pochodzą z czasów wspaniałych. Chyba, że — wykonali je przybysze z... kosmosu.

KATAR

importować, ale też coraz bardziej na wszystko go stać.



N/z.: migawka z targu w Doha, stolicy Kataru

Katar leżący na półwyspie w zachodniej części Zatoki Perskiej należy do krajów, o których życiu i zwyczajach zaczęło się mówić i pisać w ostatnim dziesięcioleciu. Powód, jak w innych podobnych państwach czy księstwach arabskich — to wzmożone wydobycie i ciągłe odkrywanie zasobów złotodajnych podziemnych złóż ropy naftowej. Mały terytorialnie — 22 tys. m kw i ludnościowo — 100 tys. obywateli Katar staje się coraz bogatszy. Przypłyły dolarów — zwłaszcza po podniesieniu cen ropy — spowodował nadzwyczajną ale już dziś nie najnowszą w tym rejonie świata sytuację. Władze przeznaczają ogromne sumy na budownictwo. Chodzi przede wszystkim o szkoły, mieszkania, szpitale, drogi. Ludność zamieszkuje się — obok pracy „w nafcie”, rolnictwem. Na własny użytek uprawia proso, kukurydzę i daktyl. Najważniejszym zadaniem jest rozwój przemysłu. Dotąd niemal wszystko Katar musi

Dziś & Radio

WTOREK, 28 GRUDNIA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.06 Tańca kompozytorów polskich. 10.30 „Lalka” fragm. pow. 10.40 „Dzieleland na świecie”. 11.00 Chwila muzyki. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Propozycje muzyczne. 11.30 Lubelskie studio muzyczne. 11.55 Komunikat Instytutu Łączności. 12.05 Stan pogody i pogodyńności. 12.25 Przyszliśmy tu po koledze — pastoralki. 12.45 Rolniczy kwadrans — 13.00 Muzyczne początki. 13.15 Kluby rolnicze — rolnikom. 13.20 Katalog wydawniczy. 13.35 Muzyka ludowa. 14.00 Miniatury muzyczne. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytm młodych. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Spotkanie z piosenką. 16.00 Wiad. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 Nowe płyty „Polskich Nagrań”. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Interesujące. 17.00 Radiokurier. 17.20 Problemy kultury fizycznej. 17.30 Parada piosenek. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Orkiestra PR i TV. 19.40 Gwiazdy przeboje sprzed lat. 19.45 Gwiazdy starego kina — Hanka Ordonówna. 20.00 Wiad. 20.05 NURT. 20.25 Wieczorny Koncert Zyczeń. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.18 Muzyczny kalejdoskop. 22.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. I stan pogody. 22.20 Melodie na trąbkę. 22.30 Pała 76. 22.40 Mini-recital piosenkarzy — „Partita”. 23.00 Wiad.

PROGRAM II

8.35 Publicystyka ekonomiczna. 8.55 Informacje o programach. 9.00 Anegdota o muzykach. 9.40 Słuch. dla przedszkolaków „Ami” — znaczy przyjaciel”. 10.00 „Nauki tajemne” — aud. 10.30 Koncert z nagrań Ork. PR i TV w Krakowie. 11.00 „Potomkowie Pana Balcera” — aud. 11.25 Chwila muzyki. 11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatr do Bałtyku. 11.55 Komunikat Instytutu Łączności. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn (L). 12.45 Turniej kapel. 13.00 „Czy znasz swoje prawo. 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Muzyka kameralna. 14.20 Omówienie programu. 14.25 Wizerunki ludzi myślących — aud. 14.55 Notatnik kulturalny. 15.10 Muzyka. 15.15 „Majtyśkowie” — aud. 16.00 Wiad. 16.05 „New York Vocal Arts Ensemble”. 16.20 Wszelchnia rodzinna. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.45 „Reporterzy klaski” — magazyn (L). 17.00 Komunikaty (L). 17.02 Liryczne wiadomości (L). 17.30 „Bajki na dobranoc” — recenzja (L). 17.35 Koncert zesp-

PROGRAM III

10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Kariera wokalistki — Diana Ross.

W dniu 24 grudnia 1976 roku zmarła, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy 91 lat, nasza najukochańsza Mama, Babcia i Prababcia

S. + P.

ANNA MIHALAK

Wyprowadzenie drogię nam zwłok nastąpi dnia 25 grudnia br. o godz. 13 z domu żałobcy przy ul. Rzgowskiej 208, do kościoła św. Wojciecha na Chojnach, gdzie odbędzie się msza żałobna. Pogrzeb odbędzie się tegoż dnia o godz. 14.15 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamia pograżona w głębokiej żałobie

RODZINA

Dnia 24 grudnia 1976 r., opatrzona św. sakramentami zmarła

S. + P.

KAZIMIERA ZDZIARSKA

z domu KASZYŃSKA

Msza św. odprawiona zostanie dnia 29 grudnia br. o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewie, a następnie odprawienie zwłok do grobu, o czym zawiadamiają

SIOSTRA, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 26 grudnia 1976 r., po długiej i ciężkiej chorobie zmarła, w wieku lat 63, nasza ukochana Matka, Babcia i Siostra

S. + P.

JADWIGA NOWAKOWSKA

z SZAFRAŃSKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiają pograżona w głębokim smutku i żalu

CÓRKA I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 grudnia 1976 r. zmarł nasz ukochany Mąż i Tata

S. + P.

MARIAN KEPA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. o godz. 14 z domu przedpożrzebowego na Cmentarzu Komunalnym — Doły.

ŻONA I CÓRKA

Dnia 26 grudnia 1976 r. zmarł długoletni, lubiany i ceniony b. pracownik Izby Rzemieślniczej w Łodzi

S. + P.

ALEKSANDRZE BRYSZEWSKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

DEKRETA, RADA MIEJSCOWA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO

MOE

HALINIE ZIÓŁKOWSKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

M Ź Ż A

składają

RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ XXX LO

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mojego Meza

S. + P.

PAWŁA JACEWICZA

a szczególnie Rodzinie, która okazała pomoc i opiekę w trudnych dla mnie chwilach, składam serdeczne podziękowanie.

ŻONA

SCYGANKI

KONRAD TUROWSKI

— 8 —

24 czerwca, po dwóch tygodniach od pierwszej zbrodni w Kosowie zatrzymano Góralczyka. Leokadia Krawczyk pełniąc służbę dróżnika na przejeździe kolejowym w Kielczówce, spostrzegła go w brudnym ubraniu i zabłoconych butach. Od razu wiedziała, że to poszukiwany zabójca. Przemykając polami nerwowo rozglądała się wokół. W lewej ręce trzymała długą bulkę — angielkę, a prawą miał w kieszeni. Dróżniczka wszczęła alarm zawiadamiając swego kolegę na stacji w pobliskich Babach. Nim przybyła milicja, mieszkańcy wsi bracia Jan i Józef Lipowscy oraz Stanisław Gębalski, w łanie zboża osaczyli i zatrzymali Góralczyka. Obawiali się do niego podejść. Prawą rękę trzymał w kieszeni i groził — że ma nóż. Nie mógł jednak już uciec...

— 9 —

Hieronim Łaski odważył się pierwszy raz wyjść na ulicę dopiero, gdy żona przyniosła gazetę ze zdjęciami i szczegółową relacją z uroczystości wyróżnienia przez prokuraturę mieszkańców gminy Moszczenica, którzy dali świadectwo swojej obywatelskiej postawy walnie przyczyniając się do ujęcia niebezpiecznego przestępcy. Dopiero to go uspokoiło i przekonało, że nikt teraz nie wskazuje na niego palcem wolać: — Trzymajcie bandytę! Bo wszyscy już wiedzieli, że zbrodniarz siedzi w więzieniu dobrze pilnowany...

23 grudnia 1975 roku w prasie ukazał się Komunikat Prokuratury Wojewódzkiej w Łodzi: „Antoni Jerzy Góralczyk został skazany na karę śmierci za popełnienie w czerwcu 1974 roku na terenie byłego powiatu piotrkowskiego dwóch zabójstw na tle rabunkowym. Rada Państwa nie skorzystała z prawa łaski. Wyrok został wykonany”.

— 10 —

Hieronim Łaski nie był na procesie Góralczyka. Nie miał na to ani czasu, ani ochoty. Kiedyś obaj grali w jednej drużynie piłkarskiej LZS-Moszczenica. Łaski grał na obronie a Góralczyk był bramkarzem. Nigdy nikt ich nie mylił. Góralczyk był wyższy o prawie 8 cm, bardziej krępej budowy ciała, miał ciemniejsze włosy. Nie sposób było doszukać się podobieństwa!

Inaczej jednak sprawa przedstawia się przy porównaniu zdjęć legitymacyjnego formatu. Nie widać ani różnicy wzrostu, ani wieku. Czarno-biała fotografia nie oddaje też ani koloru oczu, ani barwy włosów. Obaj wtedy mieli długie bokobrody...

Góralczyk pełnił w drużynie rolę kierownika zespołu. Pewnego dnia poprosił wszystkich, aby przynieśli fotografie. Miał się postarać o legitymację klubową. To było jeszcze zimą 1973 roku. Łaski przyniósł swoje zdjęcie. Później o nim zapomnieli. Legitymacji nigdy nie dostał, bo jak na Boże Narodzenie się ożenił, przestał chodzić do klubu. Miał inne sprawy na głowie. O zwrot fotografii się nie upominał. Zresztą na własną rękę mu powiedział, że Góralczyk wyjechał na Śląsk, a teraz powstanie nowy zespół piłkarski...

I tak przypadek sprawił, że owa fotografia trafiła do gazet, odbita w tysiącach egzemplarzy, dołączona do oficjalnego komunikatu o poszukiwaniach groźnego przestępcy. Bo po ustaleniu, że sprawca zabójstwa Pietraszczykowej może być Góralczyk, przeprowadzono rewizję w mieszkaniu jego matki. W starej marynarce znaleziono to jedno jedyne zdjęcie. Pokazano je Góralczykowi. Nie przyglądała się. Raczej machinalnie niż świadomie powiedziała, że to pewnie podobizna jej syna...

KONRAD TUROWSKI

(Fragment reportażu z tomu „Prawdziwe nieprawdopodobne” przygotowywanego nakładem „Wydawnictwa Łódzkiego”)

Już jutro nowa powieść „Śmierć Belli”

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 7 stycznia 1977 r. (piątek) o godz. 16 w auli nr Ch-1 w Gmachu Chemii, II p. ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Andrzeja Edwarda Wróblewskiego pt.: „P-chiralny ester fosfinoctowy w asymetrycznej syntezie układów allenowych oraz ich stereoselektynowe przekształcenie”.

PROMOTOR: doc. dr Stanisław Musierowicz — Politechnika Łódzka.

Z praca doktorska i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 4357-k